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Geachte mevrouw Scherpenzeel,

Met dit schrijven beantwoord ik de technische vragen die u stelde op 6 maart jongstleden. Ik herhaal eerst uw inleiding waarna ik de vragen los zal beantwoorden:

Inleiding:
Stand van zaken w.b. de aanleg van glasvezel in Stichtse Vecht.

Vraag 1:
Wat is de stand van zaken betreffende het aanleggen van glasvezel in de buitengebieden van gemeente
Stichtse Vecht?

Antwoord 1:
De gemeente voert momenteel vergevorderde gesprekken over de aanleg van Glasvezel in het buitengebied. Wij verwachten hier de komende maanden duidelijkheid over te kunnen verschaffen richting de ambassadeurs, raad en onze inwoners.

Vraag 2:
In Loenersloot en andere plaatsen in het buitengebied heeft Delta geweigerd glasvezel aan te leggen vanwege de hoge kosten. Inmiddels is Delta eind vorig jaar op haar vingers getikt:
https://tweakers.net/nieuws/203814/rechter-oordeelt-dat-delta-glasvezel-moet-aanleggen-hoewel-het-
duur-is.html. Wij vragen ons af of de gemeente Delta kan verzoeken om toch ook in onze buitengebieden glasvezel aan te leggen? Zo ja, bent u bereid dat te doen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2:
Na het teleurstellende nieuws dat Delta gestopt is met de aanleg van glasvezel in het buitengebied is de gemeente begonnen met gesprekken met andere partijen. Uiteindelijk hebben we samen met de ambassadeurs besloten om met een andere partij verder te gaan en geen tijd en moeite te investeren in juridische procedures met Delta. Gezien het stadium waarin de gesprekken met de andere partij zich bevinden, is het niet meer opportuun hier tijd en moeite in te steken.

Vraag 3:
Heeft u tips/ideeën hoe bewoners van het buitengebied alsnog een aansluiting op glaswezel kunnen krijgen?

Antwoord 3:
Wij snappen dat het lastig is, maar we vragen onze inwoners nog even geduld te hebben. Binnenkort volgt meer nieuws over de aanleg van glasvezel in het buitengebied.


Met vriendelijke groet,

Lau Bosse
Strategisch Adviseur Mobiliteit, Economie, Duurzaamheid


 lau.bosse@stichtsevecht.nl
T 0346 25 41 52 M 06 58 07 62 89
Endelhovenlaan 1, 3601 GR Maarssen
Postbus 1212, 3600 BE  Maarssen
Nu abonneren op onze nieuwsbrief
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https://www.stichtsevecht.nl/
https://twitter.com/stichtsevecht
https://nl-nl.facebook.com/gemeente.stichtsevecht/
https://www.linkedin.com/company/gemeentestichtsevecht
https://www.stichtsevecht.nl/inwoners/gemeente-stichtse-vecht-bereikbaar-via-whatsapp_43604/
https://www.youtube.com/channel/UCHUN2_AHQEtnkNg5ZH1ZzOQ
https://www.instagram.com/gemeentestichtsevecht/
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Aanleg glasvezel buitengebied

Inleiding


Stand van zaken w.b. de aanleg van glasvezel in Stichtse Vecht.

Vraag 1


Wat is de stand van zaken betreffende het aanleggen van glasvezel in de buitengebieden van gemeente Stichtse Vecht?

Vraag 2


In Loenersloot en andere plaatsen in het buitengebied heeft Delta geweigerd glasvezel aan te leggen vanwege de hoge kosten.
Inmiddels is Delta eind vorig jaar op haar vingers getikt:
https://tweakers.net/nieuws/203814/rechter-
oordeelt-dat-delta-glasvezel-moet-aanleggen-hoewel-het-duur-is.html
Wij vragen ons af of de gemeente Delta kan verzoeken om toch ook in onze buitengebieden glasvezel aan te leggen?
Zo ja, bent u bereid dat te doen?
Zo nee, waarom niet?

Vraag 3


Heeft u tips / ideeën hoe bewoners van het buitengebied alsnog een aansluiting op
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